Inhaltsiibersicht

1
2

Das Fachgebiet
Grundlagen und Untersuchungstechniken

Griiner Teil: Leitsymptome

3

{eitsymptome

Blauer Teil: Krankheitsbilder inkl. konservativer Therapie
4

Ohrmuschel

Gehdrgang

Trommelfell

Mittelohr
Mittelohr—-Innenochr
Innenohr

Nervus facialis

Nase

Umwelttoxikologie

Nase, Nasennebenhghlen
Nasopharynx
Mundhéhle, Oropharynx
Kehikopf

Hypopharynx

Stimm-, Sprech-, Sprach, Redefluss-, Schluckstérungen
Hals

Speicheldriisen
Osophagus

Trachea, Bronchialsystem
Haut

AIDS

Roter Teil: Operative Verfahren

24
25
26
27
28

29
30
29
32
33
34

35
36

Bibliografische Informationen

Chirurgische Antibiotikaprophylaxe

Ghr

Postop. Behandlung nach Eingriffen an Nase und NNH
Nase

Nasennebenhdhlen

Nasopharynx

Mundhghle, Oropharynx

Postop. Behandlung nach Eingriffen an Kehlkopf und Luftréhre
Kehikopf, Hypopharynx

Hals

Speicheldriise

Osophagus

Trachea

http://d-nb.info/1009827030

digitalisiert durch

E
B

7

117
127
130
149
167
217
221

257
260
292
298
362
397
402
422
462
478
489
497
504

509
510
534
535
547
556
558

562
568
5N
575
578

f\‘.ﬁt


http://d-nb.info/1009827030

