

Inhaltsübersicht

Grauer Teil: Grundlagen

1	Das Fachgebiet	1
2	Grundlagen und Untersuchungstechniken	2

Grüner Teil: Leitsymptome

3	Leitsymptome	71
---	--------------	----

Blauer Teil: Krankheitsbilder inkl. konservativer Therapie

4	Ohrmuschel	4
5	Gehörgang	117
6	Trommelfell	127
7	Mittelohr	130
8	Mittelohr–Innenohr	149
9	Innenohr	167
10	Nervus facialis	217
11	Nase	221
12	Umwelttoxikologie	257
13	Nase, Nasennebenhöhlen	260
14	Nasopharynx	292
15	Mundhöhle, Oropharynx	298
16	Kehlkopf	362
17	Hypopharynx	397
18	Stimm-, Sprech-, Sprach-, Redefluss-, Schluckstörungen	402
19	Hals	422
20	Speicheldrüsen	462
21	Ösophagus	478
22	Trachea, Bronchialsystem	489
23	Haut	497
24	AIDS	504

Roter Teil: Operative Verfahren

24	Chirurgische Antibiotikaprophylaxe	509
25	Ohr	510
26	Postop. Behandlung nach Eingriffen an Nase und NNH	534
27	Nase	535
28	Nasennebenhöhlen	547
29	Nasopharynx	556
30	Mundhöhle, Oropharynx	558
29	Postop. Behandlung nach Eingriffen an Kehlkopf und Luftröhre	561
32	Kehlkopf, Hypopharynx	562
33	Hals	568
34	Speicheldrüse	571
35	Ösophagus	575
36	Trachea	578